
COMUNE DI SALA BOLOGNESE
Città Metropolitana di Bologna

ORDINANZA DEL SINDACO

ORDINANZA N. 142
Del 03/12/2021

ATTIVITÀ DI ACCONCIATURA, ESTETISTA, TATUATORE E PIERCING – DEROGA 
ALLA CHIUSURA OBBLIGATORIA NELLA GIORNATA DELL' 8 DICEMBRE 2021.

OGGETTO:

Soggetti destinatari: 
Comune Sala Bolognese Polizia Locale Intercomunale Anzola Dell' Emilia - Sala 
Bolognese, STAZIONE CARABINERI SALA BOLOGNESE , CNA SERVIZI 
BOLOGNA SCRL

IL SINDACO

BASSI EMANUELE

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del 'Codice 
dell'amministrazione digitale' (D.Leg.vo 82/2005).



OGGETTO:
ATTIVITÀ DI ACCONCIATURA, ESTETISTA, TATUATORE E PIERCING – DEROGA ALLA
CHIUSURA OBBLIGATORIA NELLA GIORNATA DELL' 8 DICEMBRE 2021.

IL SINDACO

RICHIAMATA  l’ordinanza  n.  16  del  13.12.2007  “orari  di  funzionamento  delle  attività  di
acconciatura ed estetica” che prevede: per tutte le festività civili e religiose: chiusura completa. Il
calendario delle festività civili e religiose è il seguente: tutte le Domeniche; 1 Gennaio; 6 Gennaio;
Lunedì dell’Angelo; 25 Aprile;  1 Maggio; 2 Giugno; 15 Agosto; 1 Novembre; 8 Dicembre; 25
Dicembre; 26 Dicembre.

VISTA la  richiesta pervenuta da Confartigianato Imprese – Cna Bologna, diretta  ad ottenere la
deroga alla chiusura obbligatoria nella giornata dell’8 dicembre 2021, delle attività di acconciature,
estetista, tatuatore e piercing, in considerazione delle difficoltà economiche e finanziarie che stanno
vivendo le imprese a seguito l’emergenza epidemiologica da Covid-19, 

VISTO l’art. 50 del Testo Unico Enti Locali di cui al D. Lgs. 267/2000, il quale dispone che il
Sindaco è competente, nell’ambito della disciplina regionale e sulla base degli indirizzi espressi dal
Consiglio Comunale, a coordinare gli orari degli esercizi commerciali, dei servizi pubblici, ai fini
dell’interesse pubblico.

RITENUTO di accogliere favorevolmente la  richiesta di  deroga alla chiusura obbligatoria  nella
giornata dell’8 dicembre 2021.

VISTI:
• lo Statuto Comunale,
• l’art. 50 del D.Lgs 267/2000,
• il vigente Regolamento Comunale per le Attività di acconciatore, estetista, tatuaggio e piercing,

DISPONE

per le motivazioni espresse in premessa, fatti salvi eventuali provvedimenti governativi o regionali:
• l’apertura facoltativa nella giornata dell’8 dicembre 2021, delle attività di acconciature, estetista,
tatuatore e piercing, nel rispetto dei protocolli di sicurezza.

Vengono confermate tutte le ulteriori disposizioni di cui all’Ordinanza n. 16 del 13.12.2007.

Avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso al Tribunale Amministrativo della
Regione Emilia Romagna entro 60 giorni dalla notifica dello stesso, ai sensi del D.Lgs. 2 febbraio
2010, n. 104 oppure, in via alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro il
termine di 120 giorni dalla notifica del provvedimento medesimo, ai sensi del D.P.R. 24 novembre
1971, n. 1199. 

Copia della presente ordinanza verrà pubblicata all’Albo Pretorio, comunicata alla Polizia Locale
Intercomunale Anzola Dell’Emilia-Sala Bolognese, alla locale Caserma dei Carabinieri, ai titolari
dell’attività di acconciatura, estetista, tatuatore e piercing del territorio.

IL SINDACO 
Emanuele Bassi



(documento informatico firmato digitalmente e conservato in originale, ai sensi del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. “Codice dell’Amministrazione Digitale”)


		2021-12-03T10:33:53+0100
	Emanuele Bassi




